1

Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.06.2018

№ 766
О подготовке к празднованию

452-й годовщины г. Павлово
В целях подготовки к празднованию 452-й годовщины г.Павлово, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния г.Павлово, проведения культурно-массовых мероприятий:
1.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению праздника (Приложение № 1).

2.Утвердить План подготовки и проведения праздника города (Приложение № 2).

3.Провести торжественные массовые праздничные мероприятия 14 июля 2018 года по утвержденному сценарию.
4.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1

к распоряжению главы

администрации Павловского

муниципального района
от 20.06.2018 № 766
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке и проведению праздника города

Председатель оргкомитета: Куренков В.В. – глава местного самоуправления Павловского района
Заместители председателя оргкомитета
Кириллов А.О. – глава администрации Павловского муниципального района
Баринов И.А. – первый заместитель главы администрации Павловского муниципального района
Лисин Д.Н. – заместитель главы администрации Павловского муниципального района
Члены оргкомитета:

Плотникова В.А.– начальник Управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района
Фокин О.Е.– глава администрации МО г. Павлово (по согласованию)
Милицкова О.В.– зам. главы администрации Павловского муниципального района, начальник управления по строительству и капитальному ремонту

Романов С.А.– начальник управления делами администрации Павловского муниципального района
Серебряков С.Р. – начальник  ГКУ НО «Управление соцзащиты населения Павловского района» (по согласованию)
Тюрина Г.А.– начальник управления образования
Шубин С.В,. – начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)
Васильев А.В.– управляющий директор ПАО «Павловский автобус», ООО «ПАЗ» (по согласованию)
Волков Ю.Н. – председатель ассоциации промышленников и предпринимателей (по согласованию)
Редько П.Г. – генеральный директор ОАО «Гидроагрегат»-«Восход» (по согласованию)
Бабушкин С.В. – генеральный директор ОАО «Павловский завод художественных  металлоизделий им.Кирова» (по согласованию)
Филиппов Е.Е.– генеральный директор ООО НПО «Мехинструмент» (по согласованию)
Жаров С.В. – генеральный директор ЗАО «ИНСТРУМ-РЭНД» (по согласованию)
Гиров С.В. – генеральный директор ОАО «Павловский опытно-механический завод»  (по согласованию)
Дружинин А.М. – начальник Павловского района электрических сетей (по согласованию)
Варыпаев А.В. – директор МУП «Благоустройство» (по согласованию)
Шишин В.А– директор МУП «ППАП» (по согласованию)
Шалбин Д.А. –директор ООО «Павловская домоуправляющая компания» (по согласованию)
Подмарев И.В. – директор ОАО «Дорожное» (по согласованию)
Бирюков И.В. – директор МУП «Водоканал» (по согласованию)
Зайцев П.И. – начальник 26-ОФПС (по согласованию)

Маслагин А.С. - главный врач ГБУЗ НО«Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Лешов О.А. руководитель МРИ ФНС России № 7 по Нижегородской области (по  согласованию)

Колов Ф.Ю. - и.о. директора МБУ «Чистый город» (по согласованию)

Костерина А.С. – - руководитель Павловского отделения Пенсионного фонда РФ (по согласованию)

Кривозубов А.Б. - начальник АСО г. Павлово (по согласованию)

Кулагин Д.М. – начальник Павловского отделения ГИМС (по согласованию)
Ягунова Н.А. – директор Павловского филиала ННГУ им. Н.И. Лобачевского  (по согласованию)
Голубин В.С.– директор ПТНХП (по согласованию)
Иванова А.В. директор ПАМТ им.И.И. Лепсе (по согласованию)

Цыбина О.В. –  начальник отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью УКСиРМ
Краснов В.В. -начальник отдела предпринимательства

Шилин В.В. - директор МБУК «Дворец культуры» (по согласованию)

Хитринцева Л.Б.- - директор НП ЦДК ПАЗ (по согласованию)

Малюгина Е.В.- редактор газеты МУП «Редакция газеты «Павловский металлист» (по согласованию)

Важенин А.П.- директор ООО ТелеОка-Инфо (по согласованию)

о.Андрей Смолин- благочинный Павловского района (по согласованию)
Приложение 2

к распоряжению главы

администрации Павловского
муниципального района

от 20.06.2018 № 766
ПЛАН

подготовки к празднованию Дня города

	№№
	Наименование мероприятий

	Ответственные
	Срок проведения

	Мероприятия по подготовке Дня города Павлово

	1.
	Разработать сценарный план проведения праздника города
	Плотникова В.А.
	до 20.06.

	2.
	Составить смету расходов на праздничные мероприятия
	Плотникова В.А.
	до 20.06.

	3.
	Провести месячник по благоустройству г. Павлово и комплекс мероприятий по санитарной очистке города
	Фокин О.Е.

Колов Ф.Ю.
Варыпаев А.В.
	18.06. – 13.07.

	4.
	Организовать уборку своих территорий и закрепленных улиц
	Руководители предприятий всех форм собственности

г. Павлово
	18.06. – 13.07.

	5.
	Организовать уборку и благоустройство территорий многоквартирных домов
	Шалбин Д.А.
	18.06. – 13.07.

	6.
	Ремонт подпорной стенки на ул. площадь Базарная
	Фокин О.Е
	до 20.06.18

	7.
	Украсить арки в сквере «Ленинский садик»
	Фокин О.Е

Колов Ф.Ю.

Варыпаев А.В.
	до 25.06.18

	8.
	Отремонтировать тротуар по ул. Куйбышева
	Подмарёв И.В.
	до 06.07.18

	9.
	Отремонтировать тротуар по ул. Красноармейская
	Подмарёв И.В.
	до 06.07.18

	10.
	Монтаж баннеров на опорах ЛЭП « С Днём города»
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	11.
	Очистить территории около ТП (у «Саровбизнесбанка»), ул. Шмидта
	Колов Ф.Ю.

Дружинин А.М.
	до 06. 07.18

	12.
	Отремонтировать асфальтовое покрытие на пл. Сенная
	Подмарёв И.В.
	до 06.07.18

	13.
	Заменить насос у фонтана в сквере «Ленинский садик»
	Варыпаев А.В.
	до 25.06.18

	14.
	Покрасить гербовые фонари (по городу)
	Колов Ф.Ю.
	до 06. 07.18

	15.
	Подкрасить Доску Почёта
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	16.
	Подкрасить фасады многоквартирных домов по ул. Куйбышева
	Шалбин Д.А.
	до 06. 07.18

	17.
	Отремонтировать, установить сцену (Центральная площадь)
	Колов Ф.Ю.

Варыпаев А.В.
	до 06. 07.18

	18.
	Регулярно очищать центральные улицы от мусора, веток
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	19.
	Очистить от песка автомобильные дороги (ул. Куйбышева, ул.Коммунистическая, ул.Ленина, ул.Кирова, ул.Речная, ул.Ломоносова, ул.Шмидта, ул.Профсоюзная ул.Красноармейская,)
	Подмарёв И.В.
	до 25.06.18

	20.
	Провести ямочный ремонт дорог (ул.Кирова, ул.Речная, ул.Шмидта, ул.Красноармейская, ул.Профсоюзная)
	Подмарёв И.В.
	до 25.06.18

	21.
	Провести посадку цветов в вазоны и цветники
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	22.
	Провести кошение газонов (ул. Шмидта, ул. Кирова, ул.Коммунистическая, ул.Профсоюзная, Набережная)
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	23.
	Спилить сухие деревья и дикую поросль деревьев (ул. Коммунистическая, ул.Кирова, ул.Куйбышева, ул. Шмидта, ул. Ленина)
	Колов Ф.Ю.
	до 25.06.18

	24.
	Очистить фасады домов, ограждений, столбов от объявлений
	Колов Ф.Ю.

Шалбин Д.А.
	до 25.06.18

	25.
	Составить планировку размещения торговых точек на Центральной площади и в районе набережной
	Краснов В.В.
	до 01.07.

	26.
	Подготовить распоряжение об ограничении торговли спиртосодержащей продукцией
	Краснов В.В.
	до 01.07.

	27.
	Рекомендовать представить информацию об итогах работы предприятий/ учреждений за 1 полугодие 2018 г. для озвучивания со сцены во время шествия.
	Руководители предприятий/

учреждений
	до 05.07.

	28.
	Выстроить схему построения и перемещения колонн в праздничном шествии
	Плотникова В.А.

Лисин Д.Н.
Шубин С.В.
	до 04.07.

	29.
	Организовать выступления духового оркестра в преддверии Дня города, участие оркестра в шествии
	Плотникова В.А.

	еженедельно по субботам

до 14.07.

	30.
	Подготовить цикл статей о городе и людях, выпустить праздничный номер газеты, информировать население о мероприятиях, проводимых к 452-й годовщине со дня основания г. Павлово
	Малюгина Е.В.
Гаврилова Е.В.
	01.07-11.07.

	Мероприятия по проведению Дня города Павлово

	1.
	Организовать проведение праздника на Центральной площади и других площадках г. Павлово
	Лисин Д.Н.
Плотникова В.А.
	14.07.

	2.
	Подготовить списки кандидатур для награждения на празднике города достойных сотрудников учреждений и предприятий всех форм собственности, подготовить грамоты, подарки
	Гаврилова Е.В.

Романов С.А.

Плотникова В.А.
	до 09.07

	3.
	Принять меры по соблюдению правил торговли и санитарно-гигиенических норм, организовать установку около торговых точек емкостей для мусора
	Краснов В.В.

	14.07.

	4.
	Организовать спортивные мероприятия на стадионах города, пляже, участие спортсменов в шествии
	Цыбина О.В.
	14.07.

	5.
	Обеспечить размещение торговых точек на Центральной площади в соответствии с утвержденной схемой

	Краснов В.В.

Шубин С.В.
	14.07.

	6.
	Рекомендовать обеспечить прохождение новой техники и прохождение автобусов в праздничной колонне по Центральной площади
	Васильев А.В.

Зайцев П.И.

Шубин С.В,.

Шалбин Д.А.

Бирюков И.В,

Нечаев В.Л.
	14.07.

	7.
	Рекомендовать обеспечить участие НП ЦДК ПАЗ в шествии на дне города и в концертной программе на Центральной площади
	Васильев А.В.
Хитринцева Л.Б.
	14.07.

	8.
	Рекомендовать организовать участие в шествии работников ПАО «Павловский автобус» с эмблемой предприятия по ул. Фаворского, Кирова, Речной, Куйбышева на Центральную площадь
	Васильев А.В.

	14.07.

	9.
	Рекомендовать провести в рамках Дня города Павлово праздничные мероприятия в микрорайоне автобусостроителей
	Васильев А.В.

Хитринцева Л.Б.
	 07.07.

	10.
	Рекомендовать оформить тематические а/машины с символикой ОАО «Гидроагрегат-Восход»
	Редько П.Г.
	14.07.

	11.
	Рекомендовать организовать участие работников ОАО «Гидроагрегат-Восход» в шествии от предприятия по ул.Коммунистической, ул.Маяковского, ул.Речной на Центральную площадь
	Редько П.Г.
	14.07.

	12.
	Организовать и провести парусную регату маломерных судов
	Кулагин Д.М.
	14.07.

	13.
	Рекомендовать оформить тематические машины с символикой города, предприятий, организовать участие в шествии работников предприятий по ул. Куйбышева и Центральной площади
	Бабушкин С.В.

Жаров С.В.

Филиппов Е.Е

Гиров С.В.
	14.07.

	14.
	Рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка в городе, обратив особое внимание на места проведения массовых мероприятий (микрорайон ПАЗ, Шлаковый поселок, Центральная площадь, набережная р.Оки, Ленинский садик, городские парки)
	Шубин С.В.
	14.07.

	15.
	Рекомендовать перекрыть въездные пути, ведущие на Центральную площадь, организовать движение автотранспорта по объездным маршрутам
	Шубин С.В.

Шишин В.А.
	14.07.

	16.
	Организовать театрализацию с Павлом-перевозчиком, участие художественной самодеятельности МБУК «Дворец культуры» в праздничном шествии и дневной концертной программе
	Шилин В.В.
	14.07.

	17.
	Организовать дежурство бригады скорой помощи на Центральной площади (место дислокации машины - около здания МО МВД «Павловский»)
	Маслагин А.С.
	14.07.

	18.
	Подготовить к 9.00 часам 14 июля информацию о новорожденных для торжественного поздравления
	Маслагин А.С.
	14.07.

	19.
	Рекомендовать выделить транспорт для перевозки столов и организации ярмарки-продажи, установить биотуалеты в местах проведения мероприятий
	Фокин О.Е.

Колов Ф.Ю.
	14.07.

	20.
	Рекомендовать обеспечить электропитание на Центральной площади для подключения усилительной аппаратуры и точек торговли, организовать дежурство бригады электриков на празднике
	Дружинин А.М.

	14.07.

	21.
	Рекомендовать организовать участие личного состава в мероприятиях, прохождение в колонне по Центральной площади
	Зайцев П.И.
	14.07.

	22.
	Рекомендовать организовать дежурство пожарной автомашины с 22.00 до 24.00 в месте проведения праздничного фейерверка
	Зайцев П.И.
	14.07.

	23.
	Подготовить и доставить ладью на набережную р.Оки
	Шалбин Д.А.
	12.07.

	24.
	Разрешить использовать 1-2 помещения в здании ИДК для организаторов праздника и участников концерта на Центральной площади с 8.00 до 24.00 ч.; выделить автобус ПАЗ для обслуживания праздника
	Тюрина Г.А.
	14.07.

	25.
	Организовать работу пассажирского транспорта до 24.00 часов, изготовить поздравления с праздником города на автобусы
	Шишин В.А.
	14.07.

	26.
	Организовать участие ЦРТДЮ г.Павлово с ростовыми куклами в праздничном шествии
	Тюрина Г.А.
	14.07.

	27.
	Организовать участие в шествии студентов техникумов, ННГУ, выпускников школ
	Тюрина Г.А.

Ягунова Н.А.

Голубин В.С.

Иванова А.В.
	14.07.

	28.
	Рекомендовать предприятиям НХП, предпринимателям, мастерам декоративно-прикладного творчества принять участие в фестивале НХП «Окские умельцы»
	Бабушкин С.В.

Голубин В.С.

Волков Ю.Н.

Краснов В.В.
Плотникова В.А.

	29.
	Рекомендовать организовать стенды по профориентации, выступления студентов в рамках фестиваля «Окские умельцы»
	Ягунова Н.А.

Голубин В.С.

Иванова А.В.
	14.07

	30.
	Организовать участие воспитанников детских садов с родителями в шествии.
	Тюрина Г.А.
	14.07.

	31.
	Рекомендовать организовать участие предпринимателей города в шествии.
	Волков Ю.Н.

Краснов В.В.
	14.07.

	32.
	Рекомендовать организовать участие в шествии работников бюджетной сферы, коммунального хозяйства, иных организаций и учреждений города
	Серебряков С.Р. Бирюков И.В.

Шалбин Д.А.

Лешов О.А.

Костерина А.С..
	14.07.

	33.
	Рекомендовать организовать торговые ярмарки с блюдами из русской кухни – «Сельские подворья» - на Празднике города, обеспечить доставку «Сельских подворий» на Центральную площадь
	Главы городских, поселковых и сельских администраций,

Плотникова В.А.
	14.07.

	34.
	Организовать уборку территорий центра города и набережной после проведения праздника
	Фокин О.Е.

Колов Ф.Ю.
	до 06.00 ч. 15.07